
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’ipotesi del CCNI, Comparto Scuola, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed ATA per l’anno scolastico 2016/17, diramata con Circolare n. 19976 del 22.07.2016; 

VISTO il CCNI regionale del 29.07.2106, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo 

ed ATA per l’anno scolastico 2016/17; 

VISTO il CCNI regionale concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per 

l’anno scolastico 2002/03; 

VISTO il proprio Decreto n. 6256 del 29.08.2016, di pubblicazione della mobilità annuale del personale ATA, profilo assistente 

amministrativo; 

TENUTO CONTO di quanto previsto dall’art. 1, lettera D) dell’Intesa Regionale sulle utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie, 

pubblicata il 29.07.2016, ai sensi del quale le eventuali disponibilità sopraggiunte prima delle operazioni di conferimento 

degli incarichi a tempo determinato, possono essere utilizzate esclusivamente per consentire il rientro nella scuola di 

precedente titolarità a coloro che abbiano presentato domanda di utilizzazione in detta sede; 

VISTA la propria nota n. 6932 del 27.09.2016, con la quale, nelle more della formalizzazione del presente decreto, è stata 

comunicata l’utilizzazione della sig.ra Fontana Giulia, assistente amministrativo, precedentemente utilizzata presso 

l’Istituto Comprensivo di Tempio Pausania, come da dispositivo; 

 

DISPONE 

 

Per l’anno scolastico 2016/17, le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale ATA – profilo assistente 

amministrativo, sono parzialmente rettificate come di seguito indicato, a formalizzazione di quanto disposto con propria nota n. 6932 

del 27.09.2016 e precisamente: 

 

 

I Dirigenti Scolastici in indirizzo provvederanno agli adempimenti previsti dall’art. 1, commi 1180 e 1185 della legge 

27.12.2006, n. 296 e la successiva normativa di applicazione, con le successive modifiche, concernenti la comunicazione 

obbligatoria al centro per l’impiego di competenza della modifica contrattuale in questione. 

Sulle controversie riguardanti le operazioni di mobilità, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 

136, 137 e 138 del CCNL – comparto scuola, del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 

apportate al codice di procedura civile dall’art. 31 della L. n. 183 del 04.11.2010, così come stabilito dall’art. 12 del CCNI sulla 

mobilità per l’a.s. 2015/16. 

Avverso le presenti determinazioni è ammesso ricorso al Giudice Ordinario in funzione di Giudice del Lavoro ai sensi degli 

artt. 409 e ss. del c.p.c.. 

 

Responsabile procedimento  

Dott. Alessandro Loi  

 

Il Dirigente 

Anna Maria Massenti 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
Ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.lvo 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

COGNOME E 

NOME 

PROVVEDIMENTO FASE 

OPERAZIONI 

ALL. 6 CCNI 

2016/17 

PROFILO TITOLARITA' SCUOLA 

DESTINAZIONE 

FONTANA 

Giulia 

Utilizz. 4 (pp. 390) assistente 

amministrativo 

I.C Aggius I.I.S. TEMPIO 

PAUSANIA 

MIUR.AOOUSPSS.REGISTRO UFFICIALE(U).0007201.07-10-2016



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

 

 

Ai Dirigenti degli Uffici Scolastici Provinciali 

LORO SEDI 

 

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia 

LORO SEDI 

 

All’Ufficio Ruolo 

SEDE 

 

Alle OO.SS della Provincia 

LORO SEDI 

 

Al Sito WEB 

SEDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 


